2 'Αριστοτέλει γάρ το γ' ἐνταῦθα βουλόμενόν ἔστιν, ἐν τῇ Φυσικῇ περὶ **85** τῶν φυσικῶν ἀρχῶν, ὕλης, εἶδους καὶ στερήσεως διαλαβόντι, ἐν τοῖς περὶ τοῦ Οὐρανοῦ περὶ τῶν ἐκ τῶν ἀρχῶν συγκειμένων διαλεχθῆναι. τοιαῦτα δ' ἔστι τὰ σώματα, ὃν τὸ τριχῇ διαστατὸν ἔδιον. »μεγέθους γάρ τὸ μὲν

6/7 ἄπερ — οὐδένα **B²** *in marg.* **V M Z** *in lexiū*, *quo loco U B* οὐ μέντοι γε παρὰ τοῦτο αὐτοῦ καταψηφιζόμενα | 20 ὁ κατήγορος Πλάτωνος **B V M** ὁ μῶμος οὗτος **U** | πειρᾶται *scripsi* πειρώμενος *codd.* | 25 γενόμενοι **U V** γενόμενοι **B M** | 27 πορισάμενοι δὲ

est, quamvis non ita expresse de his locutus fuerit. Quale est, quod in libro de divinis rebus ponit Homericum illud: »Rex unus, princeps unus,« aut si uspiam deum et naturam nihil frustra agere profitetur, aut si qua Naturalis auditionis libro ultimo et Divinarum rerum duodecimo de primo 5 movente immobili, per se substante brevissime attigit. Quae etsi recte sapienterque ab eo scripta sunt, quantum tamen inter haec et Platonis dicta intersit, facile quivis potest iudicare.

Cap. V. Quod inepte interpretetur adversarius verba Aristotelis
in principio de Caelo et Mundo.

10 Atqui de trinitate divina optime disseruisse Aristotelem scribit ad- 5, 1
versarius in principio eius libri, qui de Caelo inscriptus est. Platonem vero
nusquam de ea re quicquam dixisse, immo vero plures posuisse deos et
daemonum multitudinem, quibus exhiberi divinum cultum oporteret. Quan-
tum vero haec verba calumniam prae se ferant, mox videbimus. Primum,
15 quae de trinitate in principio eius libri Aristoteles scribit, — »tria cuncta esse
et ter quaque parte secundum Pythagoreorum sententiam, qui universum
et cuncta ternario numero terminari volunt. Principium namque, medium
et finis numerum universi obtinent. Haec autem ternarium faciunt.« — ista
ineffabilem trinitatis divinae rationem explicare non minus inepte quam
20 prolixo adversarius contendit. Quae res si ita foret, nequaquam id subti-
cuissent tot praeclaro ingenio expositores, tam Graeci quam Latini, qui
adversarium praecesserunt. Praesertim sanctus doctor Thomas, vir et acu-
mine ingenii et optimarum artium philosophiae studiis insignis, qui opinio-
nes nostras Aristotelicis rationibus, quantum fieri potuit, roborare conatus
25 est, hic profecto et qui cum seuti sunt doctissimi viri, si quid tale
religioni nostrae lucrifacere potuissent, id procul dubio fecissent. Sed neque
hi locum illum ita intellexerunt. Et structura orationis nihil tale significat.
Quod cum adversarius ipse non ignoraret, volens novum hoc genus ex-
positionis quasi monstrum quoddam excusare, a deo sibi revelatum fingit,
30 multisque verbis ostendere conatur haud mirum esse, si arcanum, quod
tot sanctissimos viros latere voluerat, uni sibi deus revelarit. Ita pueriliter
atque inepte se iactat.